Администрация
муниципального образования –
Токаревское сельское поселение
Касимовского  муниципального  района
Рязанской  области
                                                       Глава  администрации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 апреля 2019 г.

 №  10
c.Токарево
        О создании организационного комитета по

подготовке и  празднованию  74-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов в Токаревском  сельском поселении

                В целях организации подготовки к празднованию 74-й   годовщины победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении

                                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать организационный комитет  по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении.

2. Утвердить:

2.1 Положение об организационном комитете по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении согласно приложению №1.

2.2 Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении согласно приложению №3

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   муниципального образования-
Токаревское сельское поселение:                                        В.И.Симуков
Кондрашова О.Н.
тел.:+7(49131) 97 – 3 – 34
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Токаревского сельского поселения

от 08.04.2019   № 10

Положение

об организационном комитете

по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Токаревском сельском поселении.

1.Организационный комитет по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении (далее-оргкомитет) является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях подготовки проведения в Токаревском сельском поселении праздничных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, участвующих в реализации праздничных мероприятий.

2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указаниями и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами Рязанской области, указами и распоряжениями Губернатора Рязанской  области, постановлениями и распоряжениями Правительства Рязанской  области, уставом Токаревского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями Администрации Токаревского сельского поселения, а также настоящим Положением.

3. Задачами оргкомитета являются:

3.1 Обеспечение реализации   мероприятий по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении.

3.2 Организация координации деятельности и взаимодействия органов местного самоуправления с общественными организациями по вопросам подготовки и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении.

3.3 Обеспечение контроля за выполнением плана мероприятий  по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении.

4.Оргкомитет для реализации возложенных для него задач имеет право:

4.1 запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, общественных организаций информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.

4.2. заслушивать представителей органов местного самоуправления, общественных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.

5. Председателем оргкомитета является глава Администрации Токаревского сельского поселения. В состав оргкомитета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены оргкомитета.

Состав оргкомитета утверждается постановлением Администрации Токаревского сельского поселения.

6. Заседание оргкомитета ведет председатель оргкомитета или по его поручению заместитель председателя оргкомитета.

Заседание оргкомитета проводится по мере необходимости. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

7. Решение оргкомитета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании оргкомитета является решающим.

Решение оргкомитета оформляется протоколом, который подписывают председательствующий заседания оргкомитета и секретарь оргкомитета.

Копии протоколов заседаний оргкомитета рассылаются его членам.

8. Оргкомитет информирует заинтересованные органы местного самоуправления и общественные организации о принятых решениях.

9. Организационно-технические обеспечения деятельности оргкомитета осуществляет Администрация Токаревского сельского поселения.

Глава Администрации

Токаревского сельского  поселения                                           В.И. Симуков

	           Приложение № 2
к постановлению Администрации

Токаревского сельского поселения

             от 08.04.2019   № 10

	Состав

организационного комитета по

подготовке и  празднованию  74-й годовщины

Победы     в    Великой Отечественной войне

1941-1945 годов в Токаревском сельском поселении

	Симуков Виталий Иванович
	глава Администрации Токаревского сельского поселения, председатель организационного комитета

	Кондрашова Ольга Николаевна
	ведущий специалист   Администрации Токаревского сельского поселения, заместитель председателя организационного комитета

	Байдавлетова Наталья Николаевна
	Директор Токаревского СДК

	Члены :

	Чвокова Татьяна Николаевна
	старший библиотекарь Токаревской сельской библиотеки

	Ершова Людмила Михайловна
	заведующая филиалом МОУ "Крутоярская СОШ" Токаревская основная общеобразовательная школа

	Куликов Виталий Анатольевич
	депутат совета депутатов Токаревского сельского поселения

	Данков Алексей Владимирович
	депутат совета депутатов Токаревского сельского поселения

Глава Администрации

Токаревского сельского  поселения                                           В.И. Симуков